P@@ﬂ@ﬁﬁ

Comune di Carsoll

ORD. N. 51 119

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DI POLIZIA LOCALE

Vista la richiesta n. 5293 del 20/06/2019 presentata dal Presidente dellz Pro Loco “Carseoli”, intesa ad oftenere una
regolamentazione del traffico veicolare Carsoli, in Via Valeria in occasione detlo svolgimento del “Corpus Domini” if giomo 23
Giugno 2019,

Considerata la necessita per consentire tale manifestazione, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse
nonché per esigenze di carattere tecnico, di disciplinare il transito autemoebilistico e {a sosta per il pericdo indicato;

Visti gli art. 5, 6 e 7 ded Codice della Strada recante il testo del Nuove Codice della Strada;

Viste le carafteristiche delle Vie e delle Piazze in premessa;

ORDINA
Il DIVIETO di TRANSITO e SOSTA ad esclusione del caricofscarico, a tutti i veicoli nelle seguenti strade € piazze:

- Via Valeria e Piazza Corradinc dalle ore 13,00 alle ore 20,00 del 23.06.2019;

DISPONE che

= il Comune sia esonerato da ogni responsabilita per danni a cose ed a persone conseguenti la manifestazione fattf saivi
interessi di terzi;

il ripristino delio stato dei luoghi e delle cose al termine della manifestazione;

non si esoneri dalle eventuali uiterion autorizzazioni necessarie da patte degli Uffici competenti in materia;

dovra essere assicurato comungue it transito ai veicoli di cui all'art. 177 del D.L.vo 285/22;

gli organizzateri della manifestazione adottine a propria cura e spesa, tutti gli accorgimenti necessari per 'adempimento di
tale Ordinanza e per la sicurezza e la fluidita della circolazione, provvedendo all'istailazione della segnaletica stradale
necessaria, almeno 48 ore prima della manifestazione.

A noma dellart. 3, 4* comma, della Legge 7 agoste 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, si avverte che
avverso la presente Ordinanza, in applicazione della legge 8§ dicembre 1871, n, 1034, chiunque ne abbia interesse, potra ricorrere
per incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge, al TAR entro 60 giomi dalla pubblicazione.

in relazione del disposte deit'art. 37, comma 3, del D. Lgs n. 285/1992, sempre nei termini di 60 giomi pud essere proposto ricorso,
da chi abbia interesse all'apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubbiici,
con la procedura di cui allart. 74 del Regolamento, approvate con D.P.R. n. 495/1992 e successive modificazioni ed integrazioni.

E' incaricato della vigilanza sull'esecuzione della presente ordinanza, il personale addetto all'espletamento dei servizi di Polizia
Stradale di cui all'art. 12 del C.d.S. e chiungue sia tenuto ad osservarla & farla osservare.

Carsoli 21 Giugno 2018




